МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31

Песчаная ул., д. 14, г. Краснодар, 350007, тел. /факс (861) 268-86-96

e-mail: school31@kubannet.ru, www. school31.centerstart.ru

Приказ

От 20.03.18                                                                                     № ________

«Об организации летней оздоровительной кампании в 2018»

            Во исполнения распоряжения главы администрации(губернатора)

Краснодарского края от 15 апреля2014 года №120-р «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае, реализации плана

мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в муниципальном образовании город Краснодар,

направления «Организация отдыха,  оздоровления и занятости детей и

подростков» на 2018 год муниципальной программы муниципального

образования город Краснодар «Город детям», приказа Департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар

№ 334 от 16.03.2018 п р и к а з ы в а ю:

1. Нигириш М.А., зам. директора по ВР:
1.1. Разработать и предоставить в УО программу летнего отдыха,

оздоровления и занятости учащихся в 2018 году до 23.03.2018 года;

1.2. Обеспечить максимальный охват детей и подростков летним отдыхом,

оздоровлением и трудовой занятостью. В приоритетном порядке

организовать отдых, оздоровление, занятость детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, из малоимущих семей, а также детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации или социально-опасном положении,

одаренных детей, детей-победителей спартакиад, олимпиад, фестивалей,

конкурсов, активистов школьного ученического самоуправления;

1.3. Открыть летний пришкольный лагерь с дневным пребыванием детей

«Задор»

1 смена – с.28 мая по 15 июня. Художественно-эстетическое направление.

(120 учащихся – с 6 до 10 лет, 50 учащихся – с 11 до 16 лет)

1.4. Организовать работу тематической площадки «Город мастеров»

кратковременного пребывания с 4.06.18-18.06.18. Направление –

профориентационное.

1.5. Использовать в каникулярный период различные формы отдыха и

оздоровления детей и подростков за счет организации туристических

походов, культурно-массовых мероприятий в соответствии с требованиями

mailto:school31@kubannet.ru
http://school31.centerstart.ru/

СанПиНа 2.4.4.2605-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы детских

туристических лагерей палаточного типа в период летних каникул».

 Предусмотреть страхование участников походов  от несчастных случаев.

Принять комплексные меры по обеспечению безопасности детей во время

походов, работы палаточных и туристических лагерей и в пути следования к

местам отдыха и обратно.

1.6. Обеспечить 100% охват детей и подростков малозатратными формами

отдыха: одно-двух дневными походами и однодневными экскурсиями по

краю. При проведении походов, экскурсий за пределы муниципального

образования предусмотреть информирование управление образования и

отдел гражданской защиты администрации муниципального образования

города Краснодара по форме.

1.7.  Организовать работу кружков, спортивных секций, библиотеки.

1.08. Организовать ежедневную работу школьной спортивной площадки с

28.05.2018 - 31.08.2018 г. в вечернее время с 17.00 до 20.00 час.

1.09. Организовать ежедневную работу дневной спортивной площадки

С 28.05.2018 – 31.08.2018 в дневное время с 9.00 до 12.00

1.10.  В срок до 18 мая 2018 года разместить на  школьном информационном

стенде наглядную, хорошо читаемую информацию о проведении летней

оздоровительной кампании в образовательном учреждении.

1.11. Регулярно освещать в СМИ и на сайте школы ход летней

оздоровительной кампании.

1.12. Продолжить работу по организации выездов детей и подростков в

рамках краевой акции «Зовем друг друга в гости».

1.13. Обеспечить участие школьников в программе временного

трудоустройства несовершеннолетних

2. Классным руководителям:
2.1. В срок до 23 мая 2018 года составить карты занятости учащихся класса  и

индивидуальные планы работы с учащимися, состоящими на

профилактическом учете в период летних каникул.

2.2. В срок до 23 мая 2018 года провести с учащимися инструктажи по

соблюдению норм и правил техники безопасности во время летней

оздоровительной кампании, пребывания в местах отдуха, во время

проведения походов, экскурсий, купания, в пути следования к местам отдыха

и проведения массовых мероприятий (с записью в листах инструктажей).

2.3. В срок до 23 мая 2018 года провести  родительские собрания с целью

информирования:

- в 8-10 классах по вопросам соблюдения законодательства при

трудоустройстве несовершеннолетних в период летних каникул ;

- в 1-10 классах  о необходимости соблюдения требований безопасности  при

организации семейного отдыха в летний период, особенно вблизи водных

объектов.

3.  Лихачеву С.О., социальному педагогу:

3.1. Подготовить карты занятости и индивидуальные планы работы

школьников, состоящих на профилактическом учете в период летних

каникул, закрепив за ними педагогов-наставников. Осуществлять

ежедневный  контроль занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в

течение летнего периода 2018 года.

Направлять в отдел образования информацию об исполнении плана

занятости подростков, состоящих на профилактическом учете, в срок до 1

июля, 1 августа, 1 сентября 2018 года.

3.2. Осуществить комплекс мер по организации трудоустройства учащихся в

период летних каникул, обратив особое внимание на подростков,

находящихся в трудной жизненной ситуации. Не допускать неофициального

трудоустройства несовершеннолетних.

4. Ткаченко Н.В. назначить ответственной  за организацию работы

школьников на пришкольном участке, с возложением на неё ответственности

за сохранность жизни и безопасность учащихся.

6 Париновой С.А.., зам. директора по АХР:
6.1. Создать условия для творческого развития и безопасного пребывания

школьников в оздоровительном  лагере, на досуговых площадках.

7. Штабу воспитательной работы:
7.1. Осуществлять постоянный контроль занятости несовершеннолетних,

состоящих на учете в течение всех летних месяцев.

7.2. Обеспечить в летний период психолого-педагогическое сопровождение

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, работу по

профилактике наркомании.

Директор МБОУ СОШ № 31                             В.А.Копылов

 С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу от _______  № _____

Структура штатного расписания профильного лагеря «Задор»,

организованного  МБОУ СОШ № 31, осуществляющей организацию отдыха

и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным

пребыванием с обязательной организацией питания

в период с 28.05.18г. по15.06.18г.

№

п/п

Должность Количество

ставок

1. Начальник лагеря с дневным пребыванием  1

2. Воспитатель 18

5. Инструктор по физкультуре 2

4. Медицинский работник (по согласованию с  МУЗ

ДГ           ДГП № 4)

1

5. Работники столовой (по согласованию с КШП № 1) 3

6. Уборщик производственных помещений 2

И.О.Директора МБОУ СОШ № 31                                Е.Л.Зенкевич

Приложение   № 2

к приказу от________ №______

Список состава сотрудников  профильного лагеря «Задор», организованного

МБОУ СОШ № 31, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной

организацией питания   в период с 28.05.18г. по15.06.18г.

№ п/

п/п

ФИО сотрудника Должность

1.  Непомящая

Наталья Евгеньевна

начальник лагеря

2.  Симонина

Елена Анатольевна

заместитель начальника лагеря

3.  Липатова Марина Анатольевна

воспитатель

4.  Поддубная

Валентина Ивановна

воспитатель

5.  Шеремета

Ирина Викторовна

воспитатель

6.  Изуграфова Светлана Геннадиевна воспитатель

7.  Костенко Любовь Захаровна воспитатель

8.  Кушу Разиет Исмаиловна воспитатель

9.  Пономаренко Лия Кирилловна

воспитатель

10.  Жукова Августина Ивановна воспитатель

11.  Алентьева Наталья Андреевна инструктор  по

физкультуре

12.  Колядченко Александра Эдуардовна инструктор  по

физкультуре

13.  Папоян Зинаида Саятовна воспитатель

14.  Белоус Анастасия Романовна воспитатель

15.  Тертышная Виктория Олеговна воспитатель

16.  Шадманова Зейна Илхамовна воспитатель

17.  Титизян Лилит Амбарцумовна воспитатель

18.  Денисова Оксана Викторовна воспитатель

19.  Куклина Мария Игоревна воспитатель

20.  Волик Елена Анатольевна воспитатель

21.  Воробьева Дарья Сергеевна воспитатель

22.  Охрименко Любовь Васильевна медицинский работник

23.  Волкова Галина Викторовна буфетчица

24.  Маркова Наталья Олеговна мойщица

25.  Мусиенко Любовь Григорьевна

уборщик

26.  Хакуз Мариет Хаджехусеновна

уборщик

И.О.Директора МБОУ СОШ № 31                                Е.Л.Зенкевич

 Приложение № 3

к приказу от _______№____

График работы сотрудников профильного лагеря «Задор»,

организованного   МБОУ СОШ № 31, осуществляющей организацию отдыха

и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным

пребыванием с обязательной организацией питания

в период с 28.05.18г. по15.06.18г.

ФИО Должность Понед

ельник

Вторни

к

Среда Четве

рг

Пятни

ца

Непомящая

Наталья Евгеньевна

начальник

лагеря

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Симонина

Елена Анатольевна

заместитель

начальника лагеря

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Липатова Марина

Анатольевна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Поддубная

Валентина Ивановна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Шеремета

Ирина Викторовна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Изуграфова Светлана

Геннадиевна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Костенко Любовь

Захаровна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Кушу Разиет

Исмаиловна

воспитатель 8.30.- 8.30.- 8.30.- 8.30.- 8.30.-

14.30. 14.30. 14.30. 14.30. 14.30.

Пономаренко Лия

Кирилловна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Жукова Августина

Ивановна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Алентьева Наталья

Андреевна

инструктор

по

физкультуре

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Колядченко

Александра

Эдуардовна

инструктор

по

физкультуре

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Папоян Зинаида

Саятовна
воспитатель

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Белоус Анастасия

Романовна
воспитатель

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Тертышная Виктория

Олеговна
воспитатель

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Шадманова Зейна

Илхамовна
воспитатель

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Титизян Лилит

Амбарцумовна
воспитатель

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Денисова Оксана

Викторовна
воспитатель

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Куклина Мария

Игоревна воспитатель
8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Волик Елена

Анатольевна воспитатель
8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Воробьева Дарья

Сергеевна

воспитатель 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Охрименко Любовь

Васильевна

медицинский

работник

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Волкова Галина

Викторовна

буфетчица 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Маркова Наталья

Олеговна

мойщица      8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Мусиенко Любовь

Григорьевна

уборщик 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

Хакуз Мариет

Хаджехусеновна

уборщик 8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

8.30.-

14.30.

И.О.Директора МБОУ СОШ № 31                                   Е.Л.Зенкевич

Приложение № 4

к приказу от________№ _______

Режим дня  профильного лагеря «Задор», организованного  МБОУ СОШ

№ 31, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией

питания   в период с 28.05.18г. по 15.06.18г.

08.00 – 08.30 Прием детей, перекличка, инструктаж по ТБ

08.30 – 09.00 Зарядка, линейка

09.00 – 09.30 Завтрак

09.30 – 13.00 Работа по плану: спортивные игры, соревнования,

коллективно-творческие дела, экскурсии, встречи с

театральными коллективами

13.00 – 13.30 Обед

13.30 – 14.30 Работа по плану: игры на свежем воздухе, конкурсы.

Итоги дня, уборка территории.

14.30 Уход детей домой

И.О.Директора  МБОУ СОШ № 31                                   Е.Л.Зенкевич

Приложение № 5

к приказу от ________№ _____

План работы

профильного лагеря «Задор», организованного  МБОУ СОШ № 31,

осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией

питания   в период с 28.05.18г. по 15.06.18г.

№

п/п

Дата Наименование мероприятия

1.  28.05. Планета встреч.

Открытие лагеря.

Линейка.

Беседа о правилах поведения в лагере.

Инструктажи по ТБ.

Учебная тренировка по эвакуации.

Посещение  центра восстановительной медицины

Конкурс рисунков на асфальте.

Подготовка визитной карточки отряда.

2.  29.05. Планета спорта.

Минутка здоровья.

Веселые старты

Турнир по шахматам, шашкам.

Подготовка к конкурсу талантов

3.  30.05. Планета здоровья.

Минутка здоровья. Час ОБЖ.

 КТД «За здоровый образ жизни» ко всемирному

дню «Против табака»

Конкурс на лучшее оформление игровых комнат.

Соревнования по бадминтону.

Подготовка к конкурсу талантов

Посещение  центра восстановительной медицины

4.  31.05. Планета творчества.

Посещение Драм. Театра.

 «Фабрика Звезд». Развлекательная программа.

Конкурс аппликаций «Пусть всегда будет солнце»

Минутка здоровья.

 Просмотр фильмов.

Подготовка к конкурсу талантов

Посещение  центра восстановительной медицины

5.  01.06. Планета театрально – историческая.

День защиты детей.

День здорового питания.

Конкурс рисунков  «Мы за здоровое питание»

Подготовка к конкурсу талантов

Трудовой десант «Чистота-залог здоровья»

Посещение  центра восстановительной медицины

6.  04.06. Планета экологии.

Всемирный день окружающей среды.

Квест-игра «Юные экологи».

Творческая мастерская.

 Подготовка к конкурсу «Битва хоров»

Посещение  центра восстановительной медицины

7.  05.06. Планета подвижных игр.

Открытие лагерной Спартакиады

Соревнование по футболу, пионерболу.

Подвижные игры на свежем воздухе «Казачьи

потешки»

Подготовка к конкурсу талантов

Посещение  центра восстановительной медицины

8.  06.06. Планета книг.

Пушкинский день России.

Посещение библиотеки имени Бр. Игнатовых

Викторина по сказкам А.С.Пушкина.

Конкурс стихотворений А.С.Пушкина.

Творческая мастерская

Подготовка к конкурсу талантов

Посещение  центра восстановительной медицины

Подготовка к конкурсу «Битва хоров»

9.  07.06. Планета талантов.

Посещение Театра кукол.

Конкурс талантов «Минута славы»

Подготовка к конкурсу «Битва хоров»

Посещение  центра восстановительной медицины

10.  8.06. Планета песен

 «Фабрика Звезд».Развлекательная программа.

Битва хоров

Международный день друзей. КТД «Ладошки»

Посещение  центра восстановительной медицины

11.  11.06. Планета «Моя Родина».

Конкурс рисунков «Ты, Кубань, ты наша Родина!»

Викторина.

Марафон «Ты да я – казачья семья»

Посещение  центра восстановительной медицины

12.  13.06. Планета героев

Посещение выставочного зала Боевой Славы.

Конкурс рисунков «Краснодарскому краю -80 лет»

Посещение музея пожарной безопасности.

«Мистер и миссис Лето – 2018»

Посещение  центра восстановительной медицины

13.  14.06. Планета «Мульти - пульти».

 «110 лет назад началась эра телевидения»

беседа-викторина

Лепим мультик.

Трудовой десант «Чистота-залог здоровья»

Детская площадка в Мариинском сквере

Посещение  центра восстановительной медицины.

14.  15.06. Планета сюрпризов.

Закрытие лагеря. Торжественная линейка.

Музыкальный серпантин.

Посещение кинотеатра .

Награждение. «Сувенир на память»

Фото-сессия «Как нам вместе хорошо»

И.О.Директора  МБОУ СОШ № 31                                   Е.Л.Зенкевич